
Ingenium Golf ApS

Haslegårdsvej 8-12, 8210 Aarhus V

Årsrapport for 2015

CVR-nr. 34 46 64 91

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 11/2 2016

Jacob Markussen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 6

Balance 31. december 7

Noter til årsrapporten 9

Regnskabspraksis 14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Ingenium Golf ApS
Haslegårdsvej 8-12
8210 Aarhus V

CVR-nr.: 34 46 64 91
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Aarhus

Bestyrelse

Paul Christen Bredahl, formand
Jens Chresten Kolding Søndergaard
John Sohn Christensen
Frank Undall Nielsen

Direktion

Hans Henrik Junge
Jacob Markussen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Nobelparken
Jens Chr. Skous Vej 1
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er it-virksomhed samt en efter ledelsens skøn hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et underskud på DKK 1.159.637, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på DKK 1.648.725.

Selskabets salg har ikke været tilfredsstillende, men det samlede økonomiske resultat er som forventet, hvilket anses for tilfredsstillende. Selskabet gennemførte i april en kapitalforhøjelse på nominelt DKK 60.525 ved kontant indskud af i alt TDKK 3.260. Selskabets produkter, markedsføring, priser og interne processer er i løbet af året blevet optimeret, og selskabet starter i 2016 den internationale markedsmodning.

Kapitalberedskabet

For omtalen af selskabets kapitalberedskab henvises der til note 1 "Kapitalberedskab".

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Bruttotab		-484.049	-524.619
Personaleomkostninger	2	-681.872	-744.313
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-343.179</u>	<u>0</u>
Resultat før finansielle poster		-1.509.100	-1.268.932
Finansielle indtægter		-158	1.558
Finansielle omkostninger		<u>-60.421</u>	<u>-153.430</u>
Resultat før skat		-1.569.679	-1.420.804
Skat af årets resultat	3	<u>410.042</u>	<u>360.359</u>
Årets resultat		<u>-1.159.637</u>	<u>-1.060.445</u>

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		<u>-1.159.637</u>	<u>-1.060.445</u>
		<u>-1.159.637</u>	<u>-1.060.445</u>

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter		2.524.744	0
Udviklingsprojekter under udførelse		0	1.385.993
Immaterielle anlægsaktiver	4	2.524.744	1.385.993
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		107.626	0
Materielle anlægsaktiver	5	107.626	0
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6	57.661	0
Finansielle anlægsaktiver		57.661	0
Anlægsaktiver		2.690.031	1.385.993
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		90.625	107.700
Andre tilgodehavender		283.894	108.953
Selskabsskat		402.869	351.455
Tilgodehavender		777.388	568.108
Likvide beholdninger		847.616	0
Omsætningsaktiver		1.625.004	568.108
Aktiver		4.315.035	1.954.101

Balance 31. december

Passiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Selskabskapital		151.954	91.429
Overført resultat		1.496.771	-543.317
Egenkapital	7	1.648.725	-451.888
Kreditinstitutter		336.466	388.000
Konvertible gældsbreve (ansvarlig lånekapital)		1.000.000	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		69.676	0
Anden gæld		257.098	212.236
Periodeafgrænsningsposter		200.000	0
Langfristede gældsforpligtelser	8	1.863.240	600.236
Kreditinstitutter	8	0	905.924
Modtagne forudbetalinger fra kunder		240.375	104.947
Leverandører af varer og tjenesteydelser		218.561	200.952
Anden gæld		294.134	593.930
Periodeafgrænsningsposter	8	50.000	0
Kortfristede gældsforpligtelser		803.070	1.805.753
Gældsforpligtelser		2.666.310	2.405.989
Passiver		4.315.035	1.954.101
Kapitalberedskab	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	9		

Noter til årsrapporten

1 Kapitalberedskab

Selskabets produkter, markedsføring, priser og interne processer er i løbet af året blevet optimeret, og selskabet starter i 2016 den internationale markedsmodning. Der er i sagens natur fortsat en vis usikkerhed omkring det endelige markedspotentiale, men det er ledelsens vurdering, at selskabet vil være overskudsgivende på sigt.

For at sikre finansieringen af den fremtidige drift, vil ledelsen i løbet af foråret opsøge mulige investorer med henblik på finansiering i form af lån. Der er på nuværende tidspunkt ingen dialog med mulige fremtidige investorer, men det er ledelsens forventning, at det vil være muligt at indgå låneaftaler allerede i 2016 til at sikre selskabets løbende drift.

Selskabets likviditetssituation for det kommende år er således i øjeblikket forbundet med usikkerhed, hvilket kan rejse tvivl om selskabets mulighed for at fortsætte driften.

Det er dog ledelsens vurdering, at det er muligt at tiltrække den nødvendige likviditet. Såfremt forventningerne til 2016 ikke indfries, er det dog ledelsens vurdering, at der kan foretages tilpasninger til driften, således at likviditetsberedskabet er tilstrækkeligt frem til afholdelse af generalforsamling i 2017. Ledelsen aflægger i overensstemmelse hermed årsregnskabet under forudsætningen om virksomhedens fortsatte drift.

	<u>2015</u> DKK	<u>2014</u> DKK
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	1.623.072	1.464.626
Pensioner	40.320	40.210
Andre omkostninger til social sikring	14.040	13.320
Andre personaleomkostninger	164.445	195.080
	<u>1.841.877</u>	<u>1.713.236</u>
Overført til udviklingsprojekter	-1.160.005	-968.923
	<u>681.872</u>	<u>744.313</u>

3 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat	-402.869	-351.455
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-7.173	-8.904
	<u>-410.042</u>	<u>-360.359</u>

Noter til årsrapporten

4 Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklingsprojekter	Udviklingsprojekter under udvikelse
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	0	1.385.993
Tilgang i årets løb	1.478.856	0
Overførsler i årets løb	1.385.993	-1.385.993
Kostpris 31. december	<u>2.864.849</u>	<u>0</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	0	0
Årets afskrivninger	<u>340.105</u>	<u>0</u>
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>340.105</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>2.524.744</u>	<u>0</u>

5 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	DKK
Kostpris 1. januar	0
Tilgang i årets løb	<u>110.700</u>
Kostpris 31. december	<u>110.700</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	0
Årets afskrivninger	<u>3.074</u>
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>3.074</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>107.626</u>

Noter til årsrapporten

	2015 DKK	2014 DKK
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	0	0
Tilgang i årets løb	57.661	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	57.661	0

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel
Ditlev Invest ApS	Aarhus	80.000	100%

7 Egenkapital

	Selskabskapital DKK	Overkurs ved emission DKK	Overført resultat DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. januar	91.429	0	-543.317	-451.888
Kontant kapitalforhøjelse	60.525	3.199.725	0	3.260.250
Årets resultat	0	0	-1.159.637	-1.159.637
Overført fra overkurs ved emission	0	-3.199.725	3.199.725	0
Egenkapital 31. december	151.954	0	1.496.771	1.648.725

Selskabskapitalen består af 151.954 anparter à nominelt DKK 1. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

	2015 DKK	2014 DKK	2013 DKK	2012 DKK
Selskabskapital 1. januar	91.429	91.429	80.000	80.000
Kapitalforhøjelse	60.525	0	48.286	0
Kapitalnedsættelse	0	0	-36.857	0
Selskabskapital 31. december	151.954	91.429	91.429	80.000

Noter til årsrapporten

8 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2015	2014
	DKK	DKK
Kreditinstitutter		
Mellem 1 og 5 år	336.466	388.000
Langfristet del	336.466	388.000
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	0	905.924
	336.466	1.293.924
Konvertible gældsbreve (ansvarlig lånekapital)		
Mellem 1 og 5 år	1.000.000	0
Langfristet del	1.000.000	0
Inden for 1 år	0	0
	1.000.000	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		
Mellem 1 og 5 år	69.676	0
Langfristet del	69.676	0
Inden for 1 år	0	0
	69.676	0
Anden gæld		
Mellem 1 og 5 år	257.098	212.236
Langfristet del	257.098	212.236
Inden for 1 år	0	100.000
Øvrig kortfristet gæld	294.134	493.930
Kortfristet del	294.134	593.930
	551.232	806.166

Noter til årsrapporten

Periodeafgrænsningsposter

Mellem 1 og 5 år	200.000	0
Langfristet del	200.000	0
Inden for 1 år	50.000	0
	250.000	0

9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med Nykredit Bank A/S er der stillet virksomhedspant på TDKK 1.000 i selskabets aktiver.
